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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

$289,251,548.73
$154,790,159.49
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$444,041,708.22

$32,868,085.93
$36,585,574.10
$3,739,069,969.74
$259,768,838.79
$3,571,276.69

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$4,071,863,745.25
$4,615,905,453.47

| tamie

ie Ve z

Estauo de Situacion Flnanmera

$183,920,827.33
$183,863,733.79
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$367,784,561.12

$30,094,497.72
$21,397,223.40
$3,734,826,977.86
$277,396,738.98
$3,548,575.69

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$4,067,264,013.65
$4,435,048,574.77

d Diciembre de 2018 y al 31

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION

DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL P SIVO Y HACIENDA
N ICA/PATRI ONIO

$56,502,871.24
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$56,502,871.24

$0.00
$0.00
$142,520,351.87
$0.00

$0.00

$0.00
$142,520,351.87
$199,023,223.11

$0.00
$0.00
$0.00

$145,756,098.02
$434,757,136.48
$0.00

$0.00
$3,736,368,995.86

$4,316,

$85,576,372.29
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$85,576,372.29

$0.00
$0.00
$750,743,616.61
$0.00

$0.00

$0.00
$750,743,616.61
$836,319,988.90

$0.00
$0.00
$0.00

$203,960,722.27
$230,796,414.21
$0.00

$0.00
$3,163,971,449.39

$0.00
$0.00
$3,598,728,585.87

$4,435,048,574.77

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

S

Mtro. Fernando Yunes Mérquez

Presidente

Mtra. Xochitl Nathalie Arzaba Hernandez
Regidora Cuarta
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| g ' 08w g 2015 2018
|
| ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 289,251,549 183,920,827 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 56,502,871 85,576,372
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 154,790,159 183,863,734 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Inventarios 0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Almacenes 0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo 0 0
Otros Activos Circulantes 0 0 Provisiones a Corto Plazo 0 0 |
Otros Pasivos a Corto Plazo 0 0
Total de Activos Circulantes 444,041,708 367,784,561
Total de Pasivos Circulantes 56,502,871 85,576,372 ‘
Activo No Circulante Pasivo No Circulante |
Inversiones Financieras a Largo Plazo 32,868,086 30,094,498 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 36,585,574 21,397,223 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 3,739,069,970 3,734,826,978 Deuda Publica a Largo Plazo 142,520,352 750,743,617
Bienes Muebles 259,768,839 277,396,739 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Activos Intangibles 3,571,277 3,548,576 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo 0 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 0 0 Provisiones a Largo Plazo 0 0
Activos Diferidos 0 0 .
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 Total de Pasivos No Circulantes 142,520,352 750,743,617
Otros Activos no Circulantes 0 0
Total del Pasivo 199,023,223 836,319,989
Total de Activos No Circulantes 4,071,863,745 4,067,264,014
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Total del Activo 4,515,905,453 4,435,048,575
Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido 0 0
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
| Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0 0
|
Hacienda Pablic i d 4,316,882,230 3,598,728,586
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 145,756,098 203,960,722
Resultados de Ejercicios Anteriores 434,757,136 230,796,414
Revaluos 0 0
‘ Reservas 0 0
| Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 3,736,368,996 3,163,971,449
} E; o enlaA i6n de la Haciend. 0 0
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/ Patrii
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Pntrlmo‘u( -

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MTRO. FERNANDO YUNES MARQUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

COMISION DE HACIENDA

MTRA. XOCHITL NATHALIE ARZABA HERNANDEZ
REGIDORA CUARTA
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